
 

 

Číslo jednací:  ZCU 024072/2020 

V Plzni 27. října 2020 

 

Vyhláška děkana č. 24D/2020 

O MIMOŘÁDNÝCH STIPENDIÍCH STUDENTŮ STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ANGLICKÉM JAZYCE NA FAKULTĚ 

ELEKTROTECHNICKÉ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
 

ve znění změny č. 1 z 22. 12. 2020 a změny č. 2 z 9. 7. 2021 
 

Tato vyhláška stanoví pravidla mimořádných stipendií studentů v bakalářských, navazujících 
magisterských a doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na Fakultě 
elektrotechnické (dále jen „FEL“) Západočeské univerzity v Plzni (dále jen „ZČU“). 

 
 

Článek 1 
Mimořádné stipendium za dosažené studijní výsledky  

v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
 

(1) Stanovuji výši mimořádného stipendia za dosažené studijní výsledky takto: 
 

Vážený studijní průměr  
za předchozí akademický rok 

Mimořádné stipendium 

1,00 4000 EUR 

1,01 – 1,30 2400 EUR 

1,31 – 1,5 1400 EUR 

 
(2) Pokud má student nárok na stipendium za dosažené studijní výsledky podle jiné vnitřní normy 

FEL nebo ZČU, nárok na mimořádné stipendium podle předchozího bodu se ponižuje 
 o částku vyplacenou podle jiné vnitřní normy FEL nebo ZČU. 

(3) Stipendia uvedená v článku 1 tohoto odstavce jsou udělena všem studentům bakalářských a 
navazujících studijních programů FEL, kteří v uplynulém akademickém roce dosáhli na FEL 
stanovený vážený studijní průměr a minimálně 60 kreditů a nepřesáhnou v tomto akademickém 
roce standardní dobu studia. 

(4) Studentům, kteří splnili výše uvedené podmínky pro získání stipendia v posledním ročníku 
bakalářského nebo navazujícího magisterského studia, vznikne na toto mimořádné stipendium 
nárok pouze, pokud se stanou následující akademický rok studenty v navazujícím studiu na FEL. 

(5) Studentům, kteří ukončí v daném roce bakalářské nebo navazující magisterské studium a dále 
nepokračují v návazném studiu na FEL, za tento akademický rok mimořádné stipendium 
nepřísluší. 

(6) O mimořádné stipendium za dosažené studijní výsledky student nežádá, je mu přiděleno 
automaticky na základě údajů získaných z databáze IS/STAG. 

(7) Podmínky uvedené v tomto článku se týkají studentů, kteří začali studovat v akademickém roce 
2020/2021 nebo později. 

 
 
 
 
 



 
Článek 2 

 Mimořádné stipendium za dosažené studijní výsledky  
v doktorských studijních programech 

 
(1) Mimořádné stipendium za dosažené studijní výsledky v doktorských studijních programech 

v prvních dvou letech studia je závislé na plnění individuálního studijního plánu a to následovně:  
a. za každou úspěšně splněnou odbornou zkoušku podle individuálního studijního plánu 

v období prvních osmnácti měsíců studia student obdrží jednorázově 800 EUR, 
dohromady nejvýše 4000 EUR. Při nesplnění zkoušek v uvedeném období nárok na 
toto stipendium zaniká. 

b. při úspěšném složení státní doktorské zkoušky do prvních dvou let studia má student 
nárok na jednorázové stipendium ve výši 4000 EUR. Při nesplnění státní doktorské 
zkoušky v uvedeném období nárok na toto stipendium zaniká. 

(2) Mimořádné jednorázové stipendium za studijní výsledky je v dalších letech závislé na dosažení 
výsledků v předchozím odstavci a plnění studijních povinností a dosahuje částek: 

a. ve třetím roce studia stipendium ve výši 2000 EUR a 
b. ve čtvrtém roce studia stipendium ve výši 3000 EUR. 

O přidělení tohoto stipendia rozhoduje děkan na základě výročního hodnocení studenta a to i v 
případě prodloužení studia nad standardní dobu. 

(3) O mimořádné stipendium za dosažené studijní výsledky student nežádá, je mu přiděleno 
automaticky na základě údajů získaných z databáze IS/STAG. 

(4) Podmínky uvedené v tomto článku se týkají studentů, kteří začali studovat v akademickém roce 
2020/2021 nebo později. 

 

 

Článek 3 
Mimořádné stipendium za mimořádně dobré studijní výsledky v předchozím studiu 

 
(1) Studenti 1. ročníků bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří 

v předchozím studiu dosahovali mimořádně dobré studijní výsledky a studují poprvé na FEL, 
mohou obdržet mimořádné stipendium v celkové výši 5000 CZK měsíčně po dobu maximálně 
čtyř měsíců.  

(2) Mimořádné stipendium z předchozího bodu se přiznává na základě žádosti studenta, jejíž součástí 
jsou: (i) motivační dopis se zdůvodněním, (ii) životopis, (iii) dodatek k diplomu (potvrzení 
předchozích studijních výsledků) a (iv) přehled ostatních mimořádně záslužných aktivit nebo 
výsledků. Žádost se podává na studijní oddělení FEL. Individuální posouzení provádí děkan. 

 

 

Článek 4 
Stipendium studentů v double-degree programech 

 

V double-degree programu se stipendium neuděluje, ledaže děkan rozhodne jinak. 

 

 

Článek 5 

 Výplata stipendií 

 

(1) Stipendia jsou v souladu s článkem 8 Stipendijního řádu Západočeské univerzity v Plzni ze dne 
11. dubna 2017 vyplácena bezhotovostně na bankovní účet studenta vedený v České republice ve 
výplatním termínu příslušného měsíce. 

(2) Mimořádná stipendia podle článku 1 této vyhlášky budou vyplacena ve 3 splátkách v aktuálním 
akademickém roce v měsících listopad, únor a květen. 



(3) Mimořádná stipendia podle odstavce 1 článku 2 této vyhlášky budou vyplácena v následujícím 
měsíci po splnění podmínek, podle odstavce 2 článku 2 v listopadu. 

(4) Mimořádná stipendia podle článku 3 této vyhlášky budou vyplacena měsíčně, prvním výplatním 
měsícem je listopad. 

(5) Výplata stipendií probíhá v Kč, převod mezi EUR a Kč je stanoven dle platného kurzu v den 
přijetí platby za studium stanoveného rozhodnutím rektora o poplatcích 
v příslušném akademickém roce.  

(6) Student, kterému vznikne nárok na stipendium, je povinen před výplatou stipendia zadat příslušný 
bankovní účet do IS/STAG prostřednictvím Portálu ZČU (portal.zcu.cz - sekce Moje studium - 
Moje údaje). Student zodpovídá za správnost a úplnost údajů pro bankovní spojení. 

 

 
 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti 27. 10. 2020. 
 
 
 
 

 

 
 

 prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 

 
děkan Fakulty elektrotechnické 
Západočeské univerzity v Plzni 

 

https://portal.zcu.cz/

